公司 2014 年度权益分派方案(以公司 2014 年末总股本 262,307,520 股为基

数，向全体股东每 10 股派 1 元人民币现金)已于 2015 年 4 月 29 日经 2014 年年

度股东大会审议通过。公司于 2015 年 5 月 11 日公告了 2014 年度权益分派实施

公告并于 2015年 5月 19日完成了权益分派实施。据此，本次发行股份购买资产

的发行价格经调整后为 26.26 元/股。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，公司如有派发股利、送红股、转增

股本、增发新股或配股等除息、除权行为，将按照中国证监会及深圳证券交易所

的相关规则对本次发行股份购买资产的发行价格进行相应调整。

2、募集配套资金股票发行价格及定价原则

本次交易发行股份募资配套资金的认购对象为上市公司实际控制人沈金浩

和上市公司董事、总经理沈凤祥，募集金额不超过 5,000万元，定价为董事会做

出本次交易决议公告日前二十个交易日公司股票均价的百分之九十，即 28.53

元/股。考虑公司 2015 年 5 月 11 日公告并于 2015 年 5 月 19 日实施完成的权益

分派方案，本次发行股份募集配套资金的发行价格经调整后为 28.43元/股。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，公司如有派发股利、送红股、转增

股本、增发新股或配股等除息、除权行为，将按照中国证监会及深圳证券交易所

的相关规则对本次发行股份募集配套资金的发行价格进行相应调整。

（三）本次交易的发行数量

本次交易包含发行股份购买资产和发行股份募集配套资金两部分。

1、发行股份购买资产股票发行数量

经南方泵业与交易对方协商，金山集团等 45 位交易对方合计持有的金山环

保 100%股权作价为 179,379.8 万元，上市公司将以发行股份的方式向交易对方

支付交易对价，共计发行股份 68,309,139股。

本次交易已经上市公司第第二届董事会第二十三次会议审议通过，尚需公司

股东大会批准。根据《重组管理办法》，本次交易采取发行股份购买资产的方式，

需通过并购重组委审核并经中国证监会核准。

2、募集配套资金股票发行数量

本次拟募集配套资金不超过 5,000万元，按每股发行价格 28.43元/股计算，

发行股份不超过 1,758,705股。在该范围内，最终发行数量将由董事会根据股东

大会的授权与本次交易的独立财务顾问协商确定。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，公司如有派发股利、送红股、转增

股本、增发新股或配股等除息、除权行为，将按照中国证监会及深圳证券交易所

的相关规则对上述股份发行数量进行相应调整。

本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称
重组前 重组后（有配套融资）

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

沈金浩 95,857,461 36.54% 97,264,425 29.26%

沈凤祥 13,115,189 5.00% 13,466,930 4.05%

金山集团 - - 47,616,674 14.33%

千德投资 - - 3,244,080 0.98%

德美投资 - - 2,595,264 0.78%

金洪丰泽 - - 2,400,619 0.72%

宏景睿银 - - 2,141,093 0.64%

岳峰投资 - - 1,946,448 0.59%

三川投资 - - 1,297,632 0.39%

新曜诚投资 - - 648,816 0.20%

37 名自然人交易

对方
- - 6,418,513 1.92%

重组前其他股东 153,334,870 58.46% 153,334,870 46.13%

合计 262,307,520 100% 332,375,364 100%

（四）支付条件

《《发行股份购买资产协议》于下列条件全部满足之日起生效，除该等条件

外，协议的生效不附带其他保留条款或前置条件：

1、受让方董事会、股东大会批准包括本合同下的发行股份购买资产在内的

本次发行事项，并且审议通过本合同；

2、中国证监会核准包括本合同下的发行股份购买资产在内的本次发行。

《股份认购协议》于下列条件全部满足之日起生效，除该等条件外，协议的

生效不附带其他保留条款或前置条件：

1、合同已正式签署；

2、本次发行股份购买资产并募集配套资金项目经南方泵业董事会及股东大

会决议合法通过；

3、本次发行股份购买资产并募集配套资金项目取得中国证券监督管理委员

会的核准。

（五）支付方式

金山环保股东拟将其所持有的金山环保 100%股权作为支付南方泵业本次发

行股份的对价；沈金浩、沈凤祥拟通过现金支付方式，作为支付南方泵业本次配

套融资的对价。

三、标的资产最近两年经审计的财务情况及资产评估情况

（一）标的资产最近两年经审计的财务情况

大华会计师事务所对本次交易标的资产金山环保 2013年、2014年的财务报

表进行了审计并出具了标准无保留意见的审计报告，金山环保 2013年、2014年

经审计的主要财务数据如下：

单位：元

项目
2014 年度/ 2013 年度/

2014 年 12 月 31 日 2013 年 12 月 31 日